Российская Федерация
Администрация Карамышевского сельсовета

Змеиногорского района Алтайского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.06.2023                                            № 38                                     с. Карамышево

В соответствии с Федеральным  законом от 14.07.2022 №236-ФЗ «О фонде пенсионного и социального страхования Российской Федерации» ПОСТАНОВЛЯЮ:
                1. Внести в Постановление Администрации Карамышевского сельсовета Змеиногорского района Алтайского края от 12.12.2022 № 60 «Об утверждении Положения о порядке назначения, выплаты пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы Администрации Карамышевского сельсовета Змеиногорского района Алтайского края» следующие изменения:

1.1. Пункт «Ж» ч.3  Раздела 2 изложить в новой редакции:
  справка Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации о сумме повышений фиксированной выплаты к страховой пенсии, приходящиеся на нетрудоспособных членов семьи, в связи с достижением возраста 80 лет или наличием инвалидности I группы, суммах, полагающихся в связи с валоризацией пенсионных прав в соответствии с Федеральным законом «О трудовых пенсиях в Российской Федерации», размере доли страховой пенсии, установленной и исчисленной в соответствии с Федеральным законом «О страховых пенсиях», а также суммах повышений размеров страховой пенсии по старости и фиксированной выплаты при назначении страховой пенсии по старости впервые (в том числе досрочно) позднее возникновения права на нее, восстановлении выплаты указанной пенсии или назначении указанной пенсии вновь после отказа от получения установленной (в том числе досрочно) страховой пенсии по старости.

При направлении заявления по почте документы, указанные в подпунктах а - ж, представляются в виде нотариально заверенных копий.
1.2. Пункт «Ж» Приложения 1 к положению  изложить в новой редакции:
  справка Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации о сумме повышений фиксированной выплаты к страховой пенсии, приходящиеся на нетрудоспособных членов семьи, в связи с достижением возраста 80 лет или наличием инвалидности I группы, суммах, полагающихся в связи с валоризацией пенсионных прав в соответствии с Федеральным законом «О трудовых пенсиях в Российской Федерации», размере доли страховой пенсии, установленной и исчисленной в соответствии с Федеральным законом «О страховых пенсиях», а также суммах повышений размеров страховой пенсии по старости и фиксированной выплаты при назначении страховой пенсии по старости впервые (в том числе досрочно) позднее возникновения права на нее, восстановлении выплаты указанной пенсии или назначении указанной пенсии вновь после отказа от получения установленной (в том числе досрочно) страховой пенсии по старости – на  ______ листах.
           2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.

           3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

  Глава  Карамышевского
  сельсовета                                                                                                                   А.Н. Запорожан
О рассмотрении протеста на Постановление Администрации Карамышевского сельсовета Змеиногорского района Алтайского края от 12.12.2022  № 60 «Об утверждении Положения о порядке назначения, выплаты пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы Администрации Карамышевского сельсовета Змеиногорского района Алтайского края »